
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от X  В. 0 6 .  с № / £  г. Грозный № ( / £

Об утверждении Порядка информирования органами местного 
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики 

собственников помещений в многоквартирных домах о способах 
формирования фонда капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирном доме, о порядке выбора способа формирования 
фонда капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирном доме

В соответствии с пунктом 8.6 статьи 13 Жилищного кодекса Российской 
Федерации Правительство Чеченской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования органами местного 
самоуправления муниципальных образований Чеченской Республики собственников 
помещений в многоквартирных домах о способах формирования фонда 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, о порядке 
выбора способа формирования фонда капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирном доме.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра 
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
^ >вания.

М.М. Хучиев

<‘HS 21. iKi Vuicr*/!. 11<ФЧ№П «т|трмир»м



2

О /Л£

ПОРЯДОК
информирования органами местного самоуправления 

муниципальных образований Чеченской Республики собственников 
помещений в многоквартирных домах о способах формирования 

фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном 
доме, о порядке выбора способа формирования фонда капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирном доме

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8.6 
статьи 13 Жилищного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру 
информирования органами местного самоуправления муниципальных 
образований Чеченской Республики (далее - органы местного самоуправления) 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных 
на территории соответствующего муниципального образования Чеченской 
Республики (далее - собственники помещений), о способах формирования 
фонда капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 
о порядке выбора способа формирования фонда капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном доме (далее - информация).

2. Информирование органами местного самоуправления собственников 
помещений осуществляется следующими способами:

1) размещение информации на официальном сайте органа местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) размещение информации в официальных печатных средствах 
массовой информации, в которых публикуются муниципальные правовые 
акты;

3) размещение информации на информационных стендах (стойках), 
расположенных в помещении, занимаемом органом местного самоуправления;

4) размещение информации на информационных стендах (стойках), 
расположенных в помещении многоквартирного дома, включенного 
в региональную программу «Капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Чеченской 
Республики, на 2014-2043 годы», утвержденную постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 4 февраля 2014 года № 18 (далее - 
региональная программа);

5) разъяснение информации в рамках рассмотрения обращений 
собственников помещений по вопросам, касающимся данной информации, 
в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 2 мая 2006 года 
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» 
(при наличии таких обращений).

Д Д Е Н
лением Прави 
й Республики
в. лоа л



3

3. В целях информирования органами местного самоуправления 
собственников помещений способами, указанными в подпунктах 1 -4 пункта 2 
настоящего Порядка, информация подлежит размещению не позднее 
30 календарных дней со дня вступления в силу настоящего Порядка.

4. В случае включения многоквартирного дома в региональную 
программу при ее актуализации, информирование органами местного 
самоуправления собственников помещений указанного многоквартирного 
дома способом, указанным в подпункте 4 пункта 2 настоящего Порядка, 
осуществляется не позднее 10 рабочих дней со дня принятия постановления 
Правительства Чеченской Республики, предусматривающего внесение 
соответствующих изменений в региональную программу.

5. Информация, размещенная способами, указанными в подпунктах 1, 3 ,4  
пункта 2 настоящего Порядка, подлежит обновлению по мере необходимости.

6. Информирование органами местного самоуправления£о§ща^нников 
помещений способом, указанном в подпункте 2 пункта 2 н ар ^ ^ Щ ш ^ ^ 5 ц д к а , 
осуществляется регулярно, с периодичностью не реже од


